1110704 - © 2019 Sport-Thieme GmbH

Deutsch: Seiten 1-8
Englisch: pages 9-15

Art.-Nr. 114 5700

Montageanleitung ot
Sport-Thieme
Schwimmleinen-Wagen

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist, sollten Sie diese Gebrauchsanleitung vor
dem Gebrauch zunachst vollstandig durchlesen. Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Fiir Fragen und Wiinsche stehen wir lhnen
gerne zur Verfiigung.

Art.-Nr. 114 5700

Art.-Nr. 114 57026

®
SPZ)RT-THIEME
Q Sport-Thieme GmbH - 38367 Grasleben - www.sport-thieme.de

N C e /' Tel. 0535718181 - Fax 05357-18190 - info@sportthieme.de


http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

MO ntagea n leitu n g zu Art.-Nr. 114 5700/5726 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsine lhr" @ !

1. Lieferumfang:

Bitte priifen Sie den nachfolgend angegebenen Inhalt auf Vollstandigkeit,
bevor Sie mit dem Aufbau beginnen.
Inhalt gesamt:
1 Grundrahmen
2 Rahmen-Seitenteile
2 Haspel-Seitenteil, rund
1 Haspelrohr
1 Zubehorbeutel I
TTITTEL |||nﬂ:i:|-r1':
TTTTTITT . -\
i - ¥
oo rq:j.:r':---.'- ooo0000 -| 1-] i

Réder zu Art.Nr. 114 5700: Réder zu Art.Nr. 114 5726:

Fliigelschraube M8 x 16mm

Winkelhaken aus VA, rund 9mm
Sechskant-Winkelschraubendreher SW 5, DIN 911
Verschlusskappe aus Kunststoff 80 x 40 mm
Zapfenplatte

Polyamid-Buchse

Lenkrolle ohne Feststeller

Lenkrolle mit Feststeller

Bockrolle

Montageanleitung

Inhalt Zubehorbeutel:

16 Sechskantschraube M8 x 20 mm, DIN 933

6 Sicherungs-Senkschraube mit Innensechskant M8 x 16 mm, DIN 7991
1 Kerbstift V2A, DIN 1473, 3 x 20 mm

4 Zylinderschraube mit Innensechskant M6 x 70 mm, DIN 912
4 Selbstsichernde Hutmutter M6, DIN 986

18 Mutter M8, DIN 934

32 Federring A8, DIN 127

8 Unterlegscheibe @ 7,4 x 22mm, DIN 9021

2 Gewindedse V2A, M8 x 25mm

2 Schraubelement

SN ) NN


http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

MO ntagea n leitu n g zu Art.-Nr. 114 5700/5726 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsine lhr" @ !

2. Montage Schwimmleinenwagen:
Wir empfehlen die Montage auf einer geeigneten Unterlage vorzunehmen, damit die Profile nicht zerkratzen!
Vorbereitung: Verschlag 6ffnen und samtliche Teile gut {ibersichtlich ausbreiten.
Zur Montage werden folgende Werkzeuge/Hilfsmittel bendtigt:
Handschuhe (zum Schutz vor moglichen Schnittverletzungen an Profilkanten)
2 Maul-/Ringschliissel 13 mm
1 Hammer/Gummihammer
1 Bohrer @ 9,5 mm

3. Montage Rader und Verschlusskappen an Grundrahmen:

Den Grundrahmen mit den angeschweifiten Eckplatten nach
oben zeigend flach auf den Boden legen.

An einer Rahmenseite 2 Stck. Bockrollen (1) und an der
gegeniiberliegenden Seite 1 Stck.

Lenkrolle (2) sowie 1 Stck. Lenkrolle mit Feststeller (2) auf die
angeschweiften Platten stellen.

Die Bohrungen deckungsgleich ausrichten.

Zur Befestigung der Rollen jeweils 4 Stck. Federringe M8,
DIN 127 auf 4 Stck. Sechskantschrauben DIN 933, M 8 x

20 mm stecken. Die Sechskantschrauben von der Innenseite
des Grundrahmens durch die Bohrungen stecken (ggf.
Maul-/Ringschliissel 0.d. zur Hilfe nehmen).

Dann von der RahmenaufBenseite jeweils 4
Stck. Federringe auf die Schrauben stecken.

Nun 4 Stck Muttern DIN 934, M8 lose aufschrauben.
Wenn alle 4 Schrauben montiert sind, die Rolle noch-
mals ausrichten und alle Schrauben fest anziehen.

Die offenen Enden des Grundrahmens mit 4 Stck.
Kunststoffkappen 80x40mm verschlieRen.
Ggf. mit einem Hammer/Gummihammer einschlagen.



http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

Montagean leitung zu Art.-Nr. 114 5700/5726 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsine lr @ |

4. Zusammenbau der Haspel:
(Die nachfolgende Montage mit 2 Personen durchfiihren.)

Zur Vorbereitung fiir die nachfolgende Montage jeweils 2 Stck
Muttern M8, DIN 934 auf 2 Stck. Gewinderingdsen M8 x 25mm
bis zum Gewindeende aufschrauben.

Das Haspelrohr waagerecht auf eine geeignete Hilfskonstruktion
legen (Bocke/Tisch 0.4., Hohe ca. 600 mm),
sodass die Enden {iberstehen.

Das Haspelrohr, die Seitenteile und die Zapfenplatten

wie folgt miteinander verbinden:

- Seitenteil aufrichten und gegen den Flansch des Haspelrohres
stellen
Zapfenplatte von auRen an das Seitenteil halten
alle 3 Teile so ausrichten, dass die 4 Bohrungen deckungsgleich
iibereinander liegen

Zur Fixierung der Zapfenplatte nun die Gewin-
deringdse von der Haspelrohrseite durch die
ungesenkte Bohrung in Haspelrohrflansch
(siehe Foto links) und Seitenteil stecken und
lose in die Zapfenplatte einschrauben.

Achtung: Vor den folgenden Montageschritten das Haspelrohr auf
der Hilfskonstruktion gegen Verrutschen oder Kippen sichern!

Von der Haspelrohrseite 3 Stck. Sicherungs-Senkschrauben M8 x
16mm, DIN 7991 durch die gesenkten Bohrungen des Haspelrohr-

flansches und des Seitenteils in die Zapfenplatte einschrauben und
fest anziehen.

Die Gewinderingdse soweit einschrauben,
dass sie an der AuBenseite der Zapfen-
platte nicht heraussteht. Dann die Mutter
M8 auf der Gewinderingdse gegen den
Haspelrohrflansch kontern.

Avlenseibe
Zaplanplatie

Die vorgenannten Montageschritte nun an der gegeniiberliegenden Seite des Haspelrohres in gleicher Reihenfolge durchfiihren.


http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

Montagean leitung zu Art.-Nr. 114 5700/5726 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsine lr @ |

5. Montage Rahmen-Seitenteil:

Jeweils 1 Stck. Polyamid-Buchse auf die Zapfen an der Zapfenplatte aufstecken. Dann nacheinander beide Rahmen-Seitenteile mit
der quadratischen Aufnahme auf die Polyamid-Buchsen schieben. Ein Seitenteil ist mit einer aufgeschweifiten Hiilse fiir eine spa-
tere Haspelarretierung ausgestattet. Dies hat jedoch beim Aufstecken der Seitenteile vorerst keine Bedeutung. Jeweils 1 Stck. vor-
montiertes Schraubelement in das Gewinde an der Zapfenplatte einschrauben und fest anziehen. Die Haspel muss sich dabei
noch freigangig drehen kdnnen.

6. Montage Haspel mit Seitenteil an Grundrahmen:
(Die nachfolgende Montage mit 2 Personen durchfiihren.)

Grundrahmen auf die Rader stellen und die unter Pkt. 2-5 montierte Haspelkonstruktion in die Stutzen am Grundrahmen vor-
sichtig einfiihren. Das Einfiihren muss an allen 4 Seiten gleichmaBig erfolgen! Ggf. leicht mit einem Gummihammer eintreiben.
Je Stutzen 1 Stck. Unterlegscheibe DIN 9021, @ 7,4 x 22 mm auf 1 Stck. Zylinderschraube DIN 912, M6 x 70 mm stecken. Die
Schraube von der AuBBenseite des Seitenteils durch die Bohrungen stecken, von der Innenseite ebenfalls je 1 Stck. Unterleg-
scheibe DIN 9021, @ 7,4 x 22 mm, aufstecken, je 1 Stck. Hutmutter DIN 986, M6 aufschrauben und fest anziehen.



http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

MO ntagea n leitu n g zu Art.-Nr. 114 5700/5726 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsine lr @ |

7. Montage der Haspelarretierung:

Der Schwimmleinenwagen ist aus Sicherheitsgriinden fiir den Transport und gegen unkontrolliertes Abrollen der Schwimmleine
mit einer Haspel-Arretierung ausgestattet.

Auf einem der beiden Haspeltrager ist eine Rohrhiilse mit Gewinde M8
aufgeschweift. Durch die Hiilse hindurch mit einem Bohrer @ 9,5 mm,
Lange mind. 125 mm, eine Bohrung fiir die Arretierung an einer belie-
bigen Stelle in das runde Seitenteil bohren.

Den Winkelhaken @ 9 mm von der AuRenseite durch die Offnung
der Hillse stecken. Zur Fixierung des Winkelhakens 1 Stck. Fliigel-
schraube M8 x 16 mm in die Gewindebohrung der Hiilse ein-
drehen.

In die Bohrung des Winkelhakens den Kerbstift 3 x
20 mm mit einem Hammer/Gummihammer eintreiben,
sodass er beidseitig gleichmagig libersteht.

Zur Arretierung die Fliigelschraube l6sen, den
Winkelhaken in die Bohrung am runden Seitenteil
schieben und anschlieend die Fliigelschraube fest
anziehen.



http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

Montagean léitung zu Art.-Nr. 114 5700/5726 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsin lhr (@ !

8. Wartung, Pflege, Sicherheitshinweise:
Kontrollieren Sie regelmaBig den festen Sitz der Schrauben am Schwimmleinenwagen. Priifen Sie die
Komponenten auf eventuelle Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus.

Achten Sie darauf, dass der Wagen bei der Nutzung auf waagerechtem Untergrund abgestellt wird und der
Feststeller der Lenkrolle betatigt ist, um ein Wegrollen zu vermeiden.

Dauerhafter Kontakt mit Wasser kann zu Oberflachenverdanderungen des Aluminiums und Beschddigungen
von eventuell vorhandenen Komponenten aus anderen Materialien fiihren.

Zusdtze im Wasser von Schwimmbadern kdnnen diese Effekte noch verstarken. Wir empfehlen daher, das Produkt nach jeder
Benutzung mit klarem Wasser abzuspiilen und dann mit einem weichen Tuch vorsichtig trocken zu reiben.

Zur Reinigung der Oberflachen nur Wasser, keinen Alkohol oder aggressive Chemikalien verwenden!

Hinweis: Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatspriifung der Produkte kénnen sich technische Anderungen ergeben.


http://sport-thieme.de

Assembly instructions

Product codes: 114 5700
114 5726

Sport-Thieme
Swimming Lane Line Trolley

Thank you for choosing a Sport-Thieme product!

Please read the following notes carefully before use so you can enjoy this product safely and keep these
instructions for future reference.

If you have any questions, our team is here for you.

Product code 114 5700

Product code 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fitness - Therapy 0”ff S. A ef ,’%fl{ﬂﬂ

Page 1



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

1. Inventory of items

Please check that all parts listed below are present before starting to

assemble the trolley.

Trolley:

1 base frame

2 side sections

2 reel discs

1 reel tube

1 accessory pack

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fitness - Thy 2 - 4 z /
chool Sports - Club Sports - Fitness - Therapy 7_ i ﬁﬁ{ﬂl

TTTIITIL ] @
e xest | LINGE: Tt
co ¥ ¥

Castors for product code 114 5700:

Accessory pack:
16  hex-head screws, M8x20, DIN 933

6 socket-head countersunk screws, M8x16,
DIN 7991

1 grooved pin, M3x20, V2A, DIN 1473

4 socket-head cap screws, M6x70, DIN 912

4 locking dome nuts, M6, DIN 986

18  nuts, M8, DIN 934

32  spring lock washers, A8, DIN 127

8 washers, 7.4x22 mm diameter, DIN 9021
2 ring eyelet screws, M8x25, V2A

2 screw assemblies

—_—

2SN L, 22NN DA

Castors for product code 114 5726:

wing screw, M8x16
round VA locking pin, 9 mm diameter

hexagon Allen key, SW 5, DIN 911
plastic caps, 80x40 mm

side plates

polyamide bushes

swivel castor without brake

swivel castor with brake

fixed castors

set of assembly instructions

Page 2



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fitness - Therapy ﬁ
O T (5 @1 ‘f””

2. Trolley assembly
We recommend assembling the parts on a smooth surface to prevent the items from getting scratched.
Remove the packaging and lay out all the parts clearly.

You will need the following tools for assembly:
¢ Gloves (to avoid cutting yourself on any sharp edges)
e 2 spanners, 13 mm
e 1 hammer or rubber mallet
e 1 drill, diameter 9.5 mm

3. Castors and caps

Position the base frame on the floor with the welded-on
corner plates facing upwards.

Put the castors on the welded-on plates: the two fixed
castors (1) go on one side of the frame and the swivel
castors with and without brake (2) go on the opposite
side. Align the holes in the castors with the holes on the
plates.

To attach the castors, put four M8 DIN 127 spring lock
washers on four M8x20 DIN 933 hex-head screws. Insert
the screws from the inside of the base frame through the
holes (if necessary, use a tool such as a spanner).

Then, from the outside of the frame, put four spring lock
washers on each of the screws.

Loosely screw on four M8 DIN 934 nuts. Once all four
screws are attached, realign the castors and tighten all
screws.

Close the open base frame ends with four 80x40 mm
plastic caps. Use a hammer or rubber mallet if necessary.

Page 3



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fit - Th - /
chool Sports - Club Sports - Fitness - Therapy 1 7._ Kwﬁryﬂ”

4. Reel

(Requires two people)

Start by screwing two M8 DIN 934 nuts onto the end of the thread of two
M8x25 ring eyelet screws.

Then, put the tube in a horizontal position on a suitable structure with a
height of approx. 600 mm (trestle, table or similar) so that the ends protrude.

Connect the reel tube with the reel discs and the side plates as follows:

¢ Put the disc on its edge and place it against the reel tube flange
¢ Place the side plate on the disc, from the outside
¢ Position all three parts so the four holes align

To attach the side plate, insert the ring eyelet
screw into the reel tube flange — through the hole
without counterbore (see photo on the left) — then
through the disc and finally the side plate. Do not
tighten just yet.

Please note:
Before you continue, secure the reel tube on the structure to
prevent it from sliding off or tilting.

From the reel tube side, insert three M8x16 DIN 7991 socket-head
countersunk screws through the countersunk holes of the reel tube
flange, the reel discs and the side plate, and tighten firmly.

Check that the thread of the ring eyelet screw
does not stick out on the other side (the side
plate). Then lock the M8 nut on the ring eyelet
screw at the reel tube flange.

Now carry out the above assembly steps on the opposite side of the reel tube in the same sequence.

Page 4



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fit - Th - /
chool Sports - Club Sports - Fitness - Therapy 1 7._ KWﬁr‘fW

5. Side sections

Put a polyamide bush on the pin of each side plate. Then slide the holder of each side section onto the square
polyamide bush, one after the other. One side section is equipped with a welded-on reel lock. This does not affect
the assembly of the side sections. Attach one of the two screw assemblies to the hole in the side plate and tighten.
The reel must still be able to rotate freely.

6. Base frame

(Requires two people)

Put the base frame on its wheels and carefully insert the reel assembly into the holders on the frame. It must be
inserted evenly on all four sides. Use a rubber mallet if necessary.

Place a DIN 9021 washer (diameter 7.4%x22 mm) on a M6x70 DIN 912 socket-head cap screw for each corner/leg
assembly. Insert the screw through the hole from the outside of the side section. Insert a DIN 9021 washer from the
inside, then screw on a M6 DIN 986 dome nut and tighten.

Page 5



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fitness - Therapy 7__ Kéaéﬁﬁ/””/

Page 6



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fit - Th - /
chool Sports - Club Sports - Fitness - Therapy a 7_ KWﬁr‘fW

7. Reel lock

To safely relocate the swimming lane line trolley and to prevent the lines from unwinding by themselves, it is
equipped with a reel lock.

A sleeve with an M8 internal thread is welded onto one of the side
sections. Insert a 9.5-mm-diameter drill that is at least 125 mm long
through the sleeve at any point in the reel disc to drill a hole for the
reel lock.

Insert the 9-mm-diameter locking pin through the opening of the
sleeve from the outside. To fix the locking pin, screw a M8x16 wing
screw into the sleeve’s internal thread.

Insert the 3x20 mm grooved pin in the hole on the locking pin using a
hammer or rubber mallet so that it protrudes evenly on both sides.

To lock, loosen the wing screw, push the locking pin into the hole on
the reel disc and retighten the wing screw.

Page 7



Assembly instructions
For product codes 114 5700 & 114 5726

SPZIRT-THIEME

School Sports - Club Sports - Fitness - Therapy 0%7— KAZ@'/%//'/””/

8. Maintenance, care and safety instructions
Regularly tighten all screws. Check all parts for any damage and replace if worn.

Make sure that the trolley is parked on level ground when in use and that the castor lock is
engaged to prevent it from rolling away.

Permanent contact with water can cause surface changes to the aluminium and may damage
the components (which are made of other materials).

Additives in the water in swimming pools can also affect the surface/materials. We recommend rinsing the product
with clean water after each use and then carefully drying it with a soft cloth.

Use only water to clean the surfaces; do not use alcohol or aggressive chemicals.

Due to continuous quality control of our products, technical changes may occur.

If you have any questions,
our experts at Sport-Thieme are here for you.

Page 8



	1660894347_10_38_Anleitung_Sport-Thieme_Schwimmleinen-Wagen_1145700_26_DE
	1660894340_10_100_Lane line trolley 114 5700 and 114 5726_EN



